Управление образования администрации Прохоровского района
ПРИКАЗ
«19» сентября  2012 года                                                                                 №564

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2012-2013 учебном году.

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 23.04.2008г. № 134 «Об утверждении перечня общеобразовательных предметов, по которым проводится всероссийская олимпиада школьников», приказом департамента образования, культуры и молодёжной политики Белгородской области от 18 сентября 2012 года
№2793 «О подготовке регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2012-2013 учебном году», приказом управления образования администрации Прохоровского района от 15 сентября 2010 года № 403 «Об утверждении Положения о проведении школьного, муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников» и в рамках реализации мероприятий подпрограммы  «Одарённые дети», в целях повышения уровня знаний обучающихся общеобразовательных учреждений района по предметам естественно-научного и гуманитарного циклов, физической культуре, технологии, основам безопасности жизнедеятельности и основам православной культуры п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в 2012-2013 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 5-11 классов общеобразовательных учреждений по следующим предметам: математика, физика, химия, биология, экология, география, экономика, информатика и ИКТ, астрономия, русский язык, литература, история, обществознание, право, иностранный язык (английский, немецкий, французский), технология, физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности, искусство (МХК).

2. Утвердить график школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2011-2012 учебном году (приложение 1).

3. Утвердить состав предметно-методических комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение №2).

4.  Установить квоту на количество победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников – 25%.
5. Заведующей районным методическим кабинетом управления образования Буханцовой Л.Г.:

5.1. Подготовить варианты олимпиадных заданий по 21 предмету школьного этапа  всероссийского олимпиады школьников и требования к проведению предметных олимпиад в соответствии с методическими рекомендациями центральных предметно-методических комиссий до 30.09.2012г.

5.2. Утвердить перечень олимпиадных  заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на заседаниях предметно-методических комиссий до 02.10.2012г.
5.3. Принять меры обеспечения  конфиденциальности  при разработке, тиражировании и хранении текстов олимпиадных заданий, назначив ответственными председателей предметно-методических комиссий.

6. Директору МЦОКО Рашиной Н.Н.:

6.1. Разместить информацию о проведении всероссийской олимпиады школьников  до 01.10.2012г. на официальном  сайте управления образования;
6.2. Направить в образовательные учреждения тексты олимпиадных заданий для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (согласно графику).
7. Методисту управления образования  Тюфановой Т.Н.:
7.1. Направить до 01 октября 2012 года график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и адрес официального сайта муниципального органа управления образованием, на котором размещена информация о проведении всероссийской олимпиады школьников по электронной почте: regolimp@yandex.ru.
 7.2. Направить в течение 3 рабочих дней после проведения предметной олимпиады заявки о потребности в количестве олимпиадных заданий для участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по электронной почте regolimp@yandex.ru.
8. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:

8.1. При проведении школьного этапа олимпиады строго руководствоваться Положением о проведении школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников.
8.2. Обеспечить организованное проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников согласно утвержденного графика.

8.3. Утвердить оргкомитет и состав предметных жюри для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
8.4. Принять меры обеспечения конфиденциальности при тиражировании и хранении текстов олимпиадных заданий, назначив ответственных.
8.5. Разместить после проведения предметной олимпиады протокол работы жюри с предварительными результатами участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на сайтах  общеобразовательных  учреждений.
9. Руководителям ООШ направить протокол работы жюри с предварительными результатами участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и итоговый протокол на  следующий день после завершения работы апелляционной комиссии по предмету   в образовательные учреждения, на базе которых будет утверждаться рейтинг участников олимпиады (приложение 3).
10. Руководителям СОШ:
10.1. Направить в течение 2 рабочих дней после проведения предметной олимпиады протокол заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, утверждающий рейтинг участников олимпиады по установленной форме (приложение 4) и заявки на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников на prohrono@yandex.ru для Тюфановой Т.Н.
10.2. Направить до 1 ноября текущего года в управление образования  (методисту Тюфановой Т.Н.) отчеты о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, выписки из протоколов заседания жюри школьного этапа олимпиады (приложение 5).
10.3. Обеспечить достоверность предоставляемой информации.

10.4. Назначить ответственных за обеспечение безопасности, а также за жизнь и здоровье обучающихся в период проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста управления образования Т.Н.Тюфанову.

[image: image1.jpg]

	  Начальник управления образования

	С.Наплекова

Приложение №1

к приказу управления образования

от 19 сентября №564

 График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2012-2013 учебном году

                                                 Начало  олимпиад- 14.30.
	№
	Наименование олимпиады
	Дата проведения

	1
	Физика
	3 октября 2012г.

	2
	Экология
	4 октября 2012г.

	3
	Французский язык
	5 октября 2012г.

	4
	География
	6 октября 2012г.

	5
	Право
	8 октября 2012г.

	6
	Искусство (МХК)
	9 октября 2012г.

	7
	Технология
	10 октября 2012г.

	8
	Биология
	11 октября 2012г.

	9
	Обществознание
	12 октября 2012г.

	10
	Информатика
	13 октября 2012г.

	11
	Английский  язык
	15 октября 2012г.

	12
	Основы безопасности жизнедеятельности
	16 октября 2012г.

	13
	Русский язык
	17 октября 2012г.

	14
	Математика
	18 октября 2012г.

	15
	Литература
	19 октября 2012г.

	16
	Физическая культура
	20 октября 2012г.

	17
	История
	22 октября 2012г.

	18
	Немецкий язык
	23 октября 2012г.

	19
	Химия
	24 октября 2012г.

	20
	Астрономия
	25 октября 2012г.

	21
	Экономика
	26 октября 2012г.

Приложение №3

к приказу управления образования

                                                                                                             от 19 сентября № 564
	№ п/п
	Наименование

общеобразовательного учреждения
	Наименование

общеобразовательного учреждения, на базе которого будет утверждаться рейтинг участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

	1.
	МОУ «Большанская ООШ»
	МОУ «Подолешенская СОШ»

	2.
	МОУ «Донецкая ООШ»
	МОУ «Подолешенская СОШ»

	3.
	МОУ «Коломыцевская ООШ»
	МОУ «Подолешенская СОШ»

	4.
	МОУ «Масловская ООШ»
	МОУ «Кривошеевская СОШ»

	5.
	МОУ «Сагайдаченская ООШ»
	МОУ «Призначенская СОШ»

	6.
	МОУ «Тетеревинская ООШ»
	МОУ «Беленихинская СОШ»

Приложение №5

к приказу управления образования

                                                                                                         от   19 сентября №564
Отчет об итогах

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2012/ 2013 учебном году

2012 год

Содержание отчета:
Раздел 1.

Краткое описание результатов школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2012/2013 учебном году.

Раздел 2.
Краткое описание мест проведения школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников  в  2012/2013 учебном году.

Раздел 3.

Краткое описание работы с одаренными детьми на школьном уровне.

Раздел 4.

Заполненные таблицы.

Раздел 1

Краткое описание результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2012-2013 учебном году

Раздел 2
Краткое описание мест проведения школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников в 2012-2013 учебном году
Раздел 3
Краткое описание работы с одарёнными детьми
на школьном уровне
Раздел 4

                                                                                                                                                                                            Форма 1.

Информация о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников 2012/2013 учебного года

____                              ____(наименование района)

Количество общеобразовательных организаций  ______
Количество обучающихся 5-11 классов ______
	№ п.п.
	Предмет
	Количество участников
	Сроки проведения
	База проведения
	Кол-во победителей
	Кол-во призеров
	Кол-во участников муниципального этапа

	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	1
	Физика

	2
	Экология

	3
	Французский язык

	4
	География

	5
	Право

	6
	Искусство (МХК)

	7
	Технология

	8
	Биология

	9
	Обществознание

	10
	Информатика

	11
	Английский язык

	12
	Основы безопасности жизнедеятельности

	13
	Русский язык

	14
	Математика

	15
	Литература

	16
	Физическая культура

	17
	История

	18
	Немецкий язык

	19
	Химия

	20
	Астрономия

	21
	Экономика

Что из рекомендаций Центральных предметно-методических комиссий не удалось использовать при разработке заданий, указать причины

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

Директор школы
М.П.

Раздел 4

                                                                                                                                                                                           Форма 3

Количество участников, поступивших в   вузы на основании результатов всероссийской олимпиады школьников 2011/2012 учебного года
       _____________________________________________________________ _________________________________________
(название ОУ)

	Наименование предмета
	Количество победителей и призеров регионального этапа 2011/2012 учебного года, поступивших в вузы
(назвать вуз и факультет)
	Количество победителей и призеров заключительного этапа 2011/2012 учебного года, поступивших в вузы

(назвать вуз и факультет)

	Физика

	Экология

	Французский язык

	География

	Право

	Искусство (МХК)

	Технология

	Биология

	Обществознание

	Информатика

	Английский язык

	Основы безопасности жизнедеятельности

	Русский язык

	Математика

	Литература

	Физическая культура

	История

	Немецкий язык

	Химия

	Астрономия

* БелГУ – Белгородский государственный университет

   БГТУ им. В.Г. Шухова – Белгородский государственный университет им. В.Г. Шухова

   БелСХА – Белгородская сельскохозяйственная академия

   МГУ им. М.В. Ломоносова – Московский государственный университет им. М.В. Ломоносова

Директор школы

М.П

 Отчет

о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по ___________________ (наименование предмета)

___________________________(наименование общеобразовательного учреждения)

	Общее

кол-во
	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	Количество обучающихся в школе

	Количество участников школьного   этапа

	Кол-во мальчиков/девочек

	Кол-во победителей школьного этапа

	Кол-во призеров школьного  этапа

	Кол-во  поданных заявлений в  апелляционную комиссию/ кол-во удовлетворенных апелляций

	Количество детей с ограниченными возможностями здоровья, принявших участие в муниципальном этапе

	Количество классов с углублённым изучением предметов в ОУ/ в них обучающихся

	Количество факультативов в ОУ/ в них обучающихся

	Число предметных кружков  в ОУ/ в них обучающихся

Директор школы
М.П.